
POLSKIE SANKTUARIUM NARODOWE na Kahlenbergu

Kahlenberg, czyli „góra ujadających psów” ma długą historię. Pierwotnie było to miejsce polowań wiedeńskiej arystokracji. W roku 1101

przeniósł tutaj swoją rezydencję margrabia Leopold III. W XVII wieku stanęła tutaj pustelnia kamedulska i kościół p.w. św. Józefa i trwały

do lat 80 XVIII wieku, kiedy to cesarz Józef II dokonał kasaty zakonu, a obiekty przeznaczył na cele świeckie.

12 września 1683 roku odbyła się tutaj msza święta przed kopią cudownego obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. W tej mszy wziął udział

król Polski Jan III Sobieski, który przybył na odsiecz Wiedniowi. Tutaj też pasował na rycerza swojego syna Jakuba. Od chwili Odsieczy

Wiedeńskiej nie było przy kościele żadnego miejsca ze zgromadzonymi pamiątkami po tym wydarzeniu. Samą świątynię ponownie

poświęcono we wrześniu 1852 r. W roku 1906 przekazano ją pod opiekę Zgromadzenia Zmartwychwstańców. Wydarzenie to upamiętnia

umieszczona w kościele tablica. Z tej także okazji ówczesny generał paulinów z Jasnej Góry przekazał kościołowi kahlenberskiemu kopię

obrazu Pani Jasnogórskiej, który stał się „pamiątką” szczególnie czczoną przez pielgrzymów i turystów. Rok później papież Pius X przekazał

kościołowi kopię obrazu Imienia Maryi. Ten dar umieszczony jest w głównym ołtarzu. W kościele jest też przepiękny obraz Najświętszej

Marii Panny podarowany królowi Janowi III Sobieskiemu przez papieża Klemensa XI za zwycięstwo pod Wiedniem. Nazwano go Madonną

Sobieską.

Zmartwychwstańcy gromadząc te pamiątki postanowili w roku 1930 przekształcić małą kaplicę obok zakrystii na miejsce pamięci

zwycięstwa Sobieskiego pod Wiedniem. Profesor Jan Henryk Rosen ozdobił kaplicę freskami. Upamiętniają one odsiecz Wiednia. Wykonał

też 102 herby rycerstwa polskiego biorącego udział w tej wyprawie. W korytarzu są obrazy związane z bitwą. Nad drzwiami do zakrystii

znajduje się kopia obrazu Jana Matejki „Sobieski pod Wiedniem”. Jest tu stała wystawa pamiątek, m.in. część zbroi husarskiej, dokumenty

opisujące przebieg bitwy, szabla Sobieskiego podarowana mu po zwycięstwie i wiele innych. Do kaplicy wprowadza żelazna kuta brama z

inicjałami króla. Na ścianie wisi malowidło przedstawiające legata papieskiego odprawiającego mszę i klęczącego Jana III Sobieskiego. Na

ścianie nad wejściem widnieje fresk z rycerzem polskim składającym sztandar turecki u stóp świętych. W kaplicy stoi także pomnik samego

króla Jana III Sobieskiego.
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